
35�

発⾏元�（��）�奈川�����協�� �奈川�ボランティアセンター

発⾏⽇�令和 5 年 6 ⽉

事�局��
�⽥ 亮

コーディネーター 
�� �理� 

ボランティアセンター
担当�員 �� �� 

   4⽉より事�局��として�任いたしました�⽥と申します。
�が��の�界での��や、����協��への��のきっかけとなっ
たのは、�⽣時代のボランティア活動でした。そして、そのときに活動
を�えてくれたボランティアセンターのスタッフのおかげです。�も�
奈川�ボランティアセンターの⼀員として、��のボランティア活動を
良い形でバックアップできるよう�り�めればと思っています。
 活動にあたりお気づきの点・お�り�などありましたら、�奈川�ボ
ランティアセンターまでお気軽にご相�ください。どうぞよろしくお願
いいたします。

   �年より、ボランティアのコーディネートを担当することになりまし
た���理�です。�めて�び�んだ�界で、久しぶりに�たに�ぶこ
との�しさと�しさを�じています。�わってくださるすべての�に�
�しています。
 まだまだ�からないことばかりですが、ボランティアをしたい�、ボ
ランティアを�頼したい�、��の�々がハッピーに活動できるように
⼀⽣���めたいと思っております。どうぞよろしくお願いいたしま
す。

「はばたき」35�をお�けします。また裏⾯にはボランティア情�も掲�しました。

はじめまして

 ４⽉１⽇付で�しくボランティアセンターの担当になりました��
��（すがわらりゅうた）と申します。⼤�時代は�ども�堂や中�
⽣を��とした���援といった、主に児�����でのボランティ
ア活動を⾏ってまいりました。
 ボランティアの醍醐味の⼀つとして、�々な��いの��があり、
�種��な思い等に�れ�うことができる点があると�えています。
利⽤者の�だけでなく、⼀�にボランティアをさせていただいた�と
�わる中で、⾃�の中での気づきや活動する�しさを得ることができ
ました。�までボランティアさせていただいた��はすべて⾃�の財
�となっております。
 ��が��で�しくボランティア活動を�り�むお⼿�いができる
よう�めてまいりたいと思います。何�よろしくお願いいたします。



「ボランティアに�味があるけど、 何から�めていいか、 どこに⾏けばいいのかわからない」
「ボランティア��はしたけれど、 �めてなので�し�配」 そんな�や、 ��はしているが
��に ��されたことがない�、 ボランティアの “いろは” を�しく�につけながらボランティ
ア活動の ⼀�をすすめてみませんか。
 ■令和５年度�奇�⽉�3��⽇10�30〜12�00（予�） ■は−と友�奈川2 �にて 
※⼀�間前までに�予� ※�染�等の状況により中⽌になる場�があります。

すべての�事に�するご�問、 お問い�わせは

�奈川�����協�� �奈川�ボランティアセンター 
����奈川��� 1-8-4 はーと友�奈川 1 � 
電��045（322）2897 FAX：045（313）2420 
Email ： volunteer@kanakushakyo.com
＜受付＞・ ⽉〜⼟�⽇ 9:00 〜 17:00・ 年末年� ・ ⽇�⽇、 �⽇ お休み

��ボランティアをご�じですか

横浜市⺠病院で募集スタート！

ボランティア⼊⾨講座を開催します

  �奈川�ボランティアセンターでは、2017年より��
����でのボランティア活動をコーディネートしてい

ます。

 これまでに、�内の�来�内のご相�があり、ボラン
ティアの�に活動していただきました。

 しかしコロナ�で活動は休⽌。�らくご�頼がありま
せんでしたが、�回������より募�がありました

のでご�内いたします。

����

����受付募�内�

■活動内�  
 ①��内��のご�内

 ②���者からの問�せ��、⼿��内

 ③再来受付��び⾃動精算�の操作�内

 ④⾞いす利⽤者の��や�助 等

■活動場�
 ���立���� 

 （��）����奈川�三ッ沢⻄�1�1�
 ※�内�療棟�来フロア、�療棟地下2�エレ
 ベーターホール周�で活動していただきます。

■活動⽇時
 ⽉�⽇から金�⽇（�⽇、年末年�を�く）

 午前8時30�から午前11時30�まで

■�⽤�償
 ���相当�を��

 ※�共����を利⽤する場�を想�してお�
 �いします。

活動は6⽉下旬を予�しています

⾞いす体�あり�


